
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

 21 июля 2022 г.                                                                                                  № 65 

 

с. Русская Паевка 

               

О внесении изменений в постановление администрации Русско-Паевского 

сельского поселения от 11.04.2022 № 42 «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Русско-Паевском сельском поселении Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия на 2022-2025 годы» 

 

 

В целях приведения постановления в соответствии с действующим 

законодательством, на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения, 

Администрация Русско-Паевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Русско-Паевского сельского 

поселения от 11.04.2022 № 42 «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Русско-

Паевском сельском поселении Инсарского муниципального района Республики 

Мордовия на 2022-2025 годы» следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы позицию 9 изложить в следующей редакции: 

«  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1.2. приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

Объемы 

финансирования 

Программы 

по бюджетной сфере – 163 тыс. рублей - всего, в том числе: 

2022 год – 126 тыс. рублей, в т. ч. 15,1 тыс. руб. – средства 

местного бюджета, 110,9  тыс. руб. – средства 

республиканского бюджета; 

2023 год – 15 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2024 год – 12 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2025 год – 10 тыс. рублей –  средства местного бюджета. 

С учетом возможностей бюджета Русско-Паевского сельского 

поселения  муниципального района, объемы средств, 

направляемых на реализацию Программы, уточняются при 

разработке проекта решения Совета депутатов Русско-

Паевского сельского поселения о бюджете на очередной 

финансовый год.  



2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования в информационном бюллетени Русско-Паевского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                              Р.Н. Сухарькова



 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Русско-Паевского сельского поселения 

 от 21.07.2022 № 65 

 
Приложение 2 

к Программе «Энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в 

Русско-Паевском сельском поселении 

Инсарского муниципального района 

на 2022-2025 годы" 

 

Проект 3. Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, 

охранные зоны инженерных сетей и передачи их на обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 

организации 

Координаторы проекта: администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 

района. 

Цель: регистрация права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры. 

Задачи проекта: оформление документации для регистрации права муниципальной собственности на бесхозяйные 

объекты инженерной инфраструктуры; содержание бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры; передача в 

пользование муниципальных объектов инженерной инфраструктуры 
 

№

№ 

п

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Количество 

бесхозяйных 

объектов ед. 

Объем финансовых средств, тыс. 

руб.  

Срок  

выполнения 

Средства 

республиканс

кого бюджета 

Средства 

местного 

бюджета 

Всего 

1

1 

Оформление прав собственности на 

бесхозяйные объекты инженерной 

инфраструктуры, охранные зоны 

инженерных сетей и передачи их на 

обслуживание 

ресурсноснабжающей 

(специализированной) организации 

Администрация 

Русско-Паевского 

сельского 

поселения 

6 110,9 15,1 126 2022 год 

 

 

../../../�����%20�����%202017/Pictures/Downloads/�������%20������%20���������%20����������%20���������%20���������%20����.rtf#sub_10000#sub_10000

